
  
 
             

Uchwała Nr XXII/ 197/2013 
Rady Gminy Świątki 

z dnia   23  maja 2013 roku 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Kwiecewie wraz z oddziałem przedszkolnym. 

     Na podstawie art. 59 ust. 1, w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku  
o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późniejszymi zmianami, 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

 

     § 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 roku likwiduje się Szkołę Podstawową w Kwiecewie wraz  
z oddziałem przedszkolnym.     

    § 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Kwiecewie wraz z oddziałem 
przedszkolnym zapewnia się od dnia 1 września 2013 roku kontynuację nauki w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Świątkach.  

    § 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.  

    § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                                                         ( -)  Tomasz Szewczyk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/197 /2013 
Rady Gminy Świątki  z dnia 23 maja 2013 roku 
 

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty, szkoła publiczna może być zlikwidowana przez 

organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.  Organ ten jest zobowiązany, co 

najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 

uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Ponadto, szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu 

opinii kuratora oświaty.  

W dniu 11 grudnia 2012 roku Rada Gminy w Świątkach podjęła Uchwałę Nr XVIII/159/2012 

o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kwiecewie wraz z oddziałem przedszkolnym.  

O zamiarze likwidacji szkoły zawiadomiono w ustawowym terminie Warmińsko – 

Mazurskiego Kuratora Oświaty , wszystkich rodziców uczniów szkoły oraz związki zawodowe. 

W roku 2006 liczba uczniów Szkoły Podstawowej w Kwiecewie z oddziałem przedszkolnym 

wynosiła 99 uczniów. W roku 2008 liczba uczniów Szkoły Podstawowej w Kwiecewie z oddziałem 

przedszkolnym wynosiła już tylko 79 uczniów obecnie liczba uczniów Szkoły Podstawowej w 

Kwiecewie z oddziałem przedszkolnym wynosi 36 uczniów. Na przestrzeni ostatnich pięciu lat 

liczebność uczniów tej placówki zmalała o ponad 54 %. Jednocześnie prognozy demograficzne na 

kolejne lata nie przewidują wzrostu tej liczby. Z powodu braku uczniów w rocznikach, w szkole 

utworzono w  roku szkolnym 2012/2013 klasy łączone.  

Malejąca liczba uczniów jest czynnikiem warunkującym wysokość przekazywanej dotacji 

oświatowej, w związku z czym obserwuje się stały wzrost kosztów w przeliczeniu na jednego ucznia. 

Wydatki Szkoły w roku 2008 kształtowały się na poziomie 669 710,56 zł a w roku 2012 w wysokości 

817 559,17 zł co stanowi wzrost o około 22,08 % przy malejącej liczbie uczniów i co za tym idzie 

malejącej subwencji. 

Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Kwiecewie zapewnia się od dnia 1 września 2013 roku 

kontynuację nauki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Świątkach  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne zasadne.  

 
                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                    Tomasz Szewczyk 

 


